
 
 

Fältdagbok Mjäryds kullar 2005-09-03 
 
Mjäryd 10:1 
Södra Ljunga socken 
Ljungby kommun 
Kronobergs län 
 
Medverkande:  
Robert Danielsson, RAÄ 
 

 
Stormskadat område markerat i gravfältets norra del. 
 
Bakgrund 
Mjäryds kullar är ett järnålders-gravfält som består av 125 högar och 25 resta stenar. Den största högen är 3 
meter hög och har en diameter på 26 meter. År 1893 undersöktes området av Carl Wibling. I undersökningen av 
de tio gravar som Wibling har prioriterat, påträffades delar av ovala spännbucklor, knivar, en spjutspets, 
sländtrissa samt brända ben. I den västra delen finns spår efter fossil åkermark. Genom gravfältets norra del går 
en 70-80 cm hög jordvall rakt igenom gravfältet.  
 
Anledningen till besöket var den stormskada som drabbade Sverige i början av februari 2005.  
 
 



 
 

 
Foto från norra delen av gravfältet. Skadorna efter stormen Gudrun i början av 2005 har medfört att merparten av 
granen har fällts och dragit upp rotvältor. Tillsyningsmannen Uno Rosén (på bilden) har tagit ansvar för att ta 
bort fälld skog och städa upp området.  
 

 
Samma område som ovan, sett från sidan efter borttagning av fälld skog. Merparten av virket är 
borttransporterat. Enstaka träd, ris och skräp ligger ännu på ytan. Trots stora ingrepp var det liten påverkan på 
marken efter maskiner och transporter.  



 
 

 
Ännu återstår borttagning och återläggning av flera stormfällor på gravfältet, framförallt i västra delen av 
fastigheten. Staketet är skadat och helt oanvändbart på vissa ställen. Under tiden, tills ett nytt stängsel kommer 
upp betas området med shetlandshästar.  
 

 
Det första som möter besökarna är en vandaliserad informationsskylt. Den ett år gamla skylten har framställts av 
länsstyrelsen. Skylthållaren är i tunt material och står emot fysisk påverkan dåligt. Filmen på plåt fläks lätt bort 
och har en tendens att blekna (framförallt röda fält).  
 
Prioritering: Fortsätta uppröjningsarbetet, Ta in pris på stängsling, Få upp ny skylt. 


